376ª feira | 14/Out/2022 - Edição nº 11274

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 005/2022
O Município de Jacarezinho torna público que fará realizar, às 09:00 horas do

dia  18 de  novembro do  ano  de  2022,  na  Rua  Coronel  Batista n°  335 em

Jacarezinho , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada

por  preço  global,  tipo  menor  preço,   a  preços  fixos  e  sem reajuste,  da(s)

seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto

Quantidade

e unidade de

medida

Prazo de

execução

(dias)

Sede do Município Pavimentação em CBUQ 7048,01 m² 180

A Pasta  Técnica  com o  inteiro  teor  do  Edital  e  seus  respectivos  modelos,

adendos  e  anexos,  poderá  ser  examinada  no  endereço  acima  indicado, no

horário  comercial,  ou  solicitada  através  do  e-mail

urbano@jacarezinho.pr.gov.br   ou  licitacao@jacarezinho.pr.gov.br.

Informações  adicionais,  dúvidas  e  pedidos  de  esclarecimento  deverão  ser

encaminhados  à  Comissão  de  Licitação  no  endereço  ou  e-mail  acima

mencionados – Telefone (43) 3911-3018.

Jacarezinho, 13 de outubro de 2022.

Jailton Aparecido de Paula

Secretario Municipal de Administração

111449/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 38/2022

PROCESSO 3537/2022
Objeto: constitui na contratação de empresa especializada para
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACAS FOTOVOLTAICO,
conforme especifi cações constantes no anexo I deste edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 200.00,00 (duzentos
mil reais).
Modalidade: Tomada de preços, tipo Menor Preço Global em regime de
empreitada.
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 07 de novembro de 2022.
Abertura: 10:00 horas do dia 07 de novembro de 2022.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital,
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.
pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018 ou no site pelo endereço https://www.jacarezinho.
pr.gov.br/licitacao/?idModalidade=4 sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 13 de outubro de 2022.
Jailton Aparecido de Paula

Secretario Municipal de Administração
111454/2022

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 26-2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA
SERVIÇO DE PAV. CBUQ RUAS STA. CECILIA - SEIL. ABERTURA
DA LICITAÇÃO: 04/11/2022, às 10h00min. LOCAL DE ABERTURA:
Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
adquirido através do e-mail:- compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou através
do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco,
142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 –
Ramal: 9438 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 11 de outubro de 2022.

VINICIUS WEIGERT
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

111227/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 27-2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO
DE ENGENHARIA PARA REALIZAR RECAPE EM CBUQ NAS RUAS
JOVINIANO C. LOBO, RUA BENJAMIN CONSTANT, RUA NICANOR
SOARES, RUA PROF. MARCIO ARAUJO MOTTA, RUA LOURENÇO
CIOLLI, RUA HARALDO C. LOBO, BECO, AVENIDA CONDE FRANCISCO
MATARAZZO, PRAÇA GETÚLIO VARGAS, RUA MARECHAL FLORIANO
PEIXOTO, RUA MICHAEL WHRAFITING E RUA DOMINGOS SCOLARO -
FINISA II. . ABERTURA DA LICITAÇÃO: 04/11/2022, às 14h30min. LOCAL
DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço
informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital
completo poderá ser adquirido através do e-mail:- compras@jaguariaiva.
pr.gov.br ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/
licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito
a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni -
telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9438 no horário: das 08h00 às 12h00 e
das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 11 de outubro de 2022.
VINICIUS WEIGERT

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 111229/2022

Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 1.106.270,97 (hum milhão
cento e seis mil duzentos e setenta reais e noventa e sete centavos)
Modalidade: Tomada de preços, tipo Menor Preço Global em regime de
empreitada.
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 03 de novembro de 2022.
Abertura: 09:00 horas do dia 03 de novembro de 2022.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital,
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.
pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018 ou no site pelo endereço https://www.jacarezinho.
pr.gov.br/licitacao/?idModalidade=4 sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 13 de outubro de 2022.
Jailton Aparecido de Paula

Secretario Municipal de Administração
111450/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 37/2022

PROCESSO 4546/2022
Objeto: Constitui em contratação de empresa para CONSTRUÇÃO DE
BARRACÃO 20X20 PÁTIO CONSERVAÇÃO URBANA, conforme anexo
I do edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 299.999,31 (duzentos e
noventa e nove mil novecentos e noventa e nove reais e trinta e um centavos).
Modalidade: Tomada de preços, tipo Menor Preço Global em regime de
empreitada.
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 07 de novembro de 2022.
Abertura: 09:00 horas do dia 07 de novembro de 2022.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital,
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.
pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018 ou no site pelo endereço https://www.jacarezinho.
pr.gov.br/licitacao/?idModalidade=4 sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 13 de outubro de 2022.
Jailton Aparecido de Paula

Secretario Municipal de Administração
111452/2022

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO Nº 054/2022
PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE
COM COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de kit de
material escolar para distribuição aos alunos da rede municipal de ensino do
Município de Jataizinho-Pr.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 27/10/2022
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 27/10/2022
PREÇO MÁXIMO: R$ 254.113,20
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 05 de outubro de 2022.
Wilson Fernandes
Prefeito Municipal

110915/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2.022
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO OBTIDO PELO MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO POR LOTE
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de peças e
acessórios genuínos ou originais de fábrica da marca dos veículos categorizados
como leves e pesados,  obtido pelo menor preço sobre o maior percentual de
desconto por lote para as peças com base nas tabelas das montadoras com ou sem
prestação de serviços de mão de obra (mecânica, retifica, lanternagem, pintura,
tapeçaria e troca de óleo, preventiva e corretiva), com base na tabela tempária
Sindirepa/Pr., ou similar para o departamento de serviços Urbanos viação,
secretaria municipal de saúde e Secretaria municipal de educação e cultura da
Prefeitura Municipal.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 31/10/2022
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 31/10/2022
PREÇO MÁXIMO: R$ 895.000,00
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 10 de outubro de 2022.
Wilson Fernandes
Prefeito Municipal

CÓDIGO LOCALIZADOR:
348183723

Documento emitido em 16/05/2023 13:47:34.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11274 | 14/10/2022 | PÁG. 37

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.